Cetera, *vid. Legatum Usurarium.*
LEGATUM QUOAD COMPREHENSIONEM.
 Bonorum stabilitum, an comprehendat animalia, blada, &c. existentia in his fundis, vel potius ea cadant sub alio legato mobilium, *de Legat. dif. 9. per 101.*
 An capiat pecunias investitas super Montibus, *de Conf. dif. 27. sub n. 5. & 109.*
 Conferatur in dote de portione, vel iure spectante ad legatam, *de Legat. dif. 1. n. 8.*
 Creditorum iurium, & actionum, an comprehendat solum nomina debitorum, vel etiam pecunias destinatas investimento, *de Legat. dif. 4. n. 5.*
 Et an intelligendum sit pro liberatione legatarii non autem, ut ei fiat legata iura, & actiones contrarie, *d. dif. 4. sub n. 2.*
 Domus, an censetur factum si testator mandet, quod in ea fiat erectio monasterii, quod sequi non potuit, *de Legat. dif. 4. ex n. 4. Horzum, stabulum, aliaque officinas, an comprehendat, de Legat. dif. 8. ex n. 2.*
 Vendian possit ubi legata sit habitatio, *de Legat. dif. 1. sub n. 10.*
 Et si legata fuerit omnia que non adesset in hereditate, an legatum sit inuile, *de Legat. dif. 12. ex n. 2.*
 Prædii, vel possessionis quoad comprehendat prædia separata, *de Legat. dif. 7. ex n. 11. dif. 6. per 101.*
 Et ubi comprehensa non cessent, an legatarius teneatur restituere fructus perceptos, *d. dif. 7. n. 19.*
 Rerum in domo, vel fundo existentium comprehendit solum ea, quæ sunt ibi perpetuo mansura, *de Legat. dif. 9. n. 3.*
 Factum filio de omni, & toto eo, an capiat creditum dotis matris, *de Dot. dif. 3. n. 11.*
 Observantia legatarii declarata quid sub eo testator comprehendere voluerit, *de Serv. dif. 4. n. 16.*
 Fructus decuri in vita testatoris, an quando debeatur, & veniant sub legato iurium vitalitiorum, *de Regal. dif. 36. ex n. 2.*
 Sub legato rei venit pars addita, *de Jurisd. dif. 8. n. 4.*
 Summa destinata ad opus si exuberet, an sit heredi restituenda, *de Test. dif. 45. n. 9.*
vid. Legatum mobilium & de Legat. in Sum. ex num. 7. Legatum quoad Interpretationem.
LEGATUM QUOAD CONTRIBUTIONEM.
 Intra ubi hereditas non sit omnibus idonea, *de Legat. dif. 7. n. 7. dif. 35. ex n. 7. dif. 41. n. 4. de Fideic. dif. 15. n. 16. de Penf. dif. 40. n. 6.*
 Non curato quod aliqui legatarii scripti sint in testamento, & alii in codicillis ex intervallo, *de Penf. dif. 20. sub n. 6.*
 Neque attenditur ordo scripturæ, an per prius, vel posterius scripti scripti, *ibid.*
 Fallit in legato piis causis, quod prius est adimplendum, *de Legat. dif. 20. sub n. 5. v. Quartus casus.*
 Et in legato dotis, vel alimentorum, *de Legat. dif. 35. n. 6.*
 Legatarius quota, an concurrat cum herede in solutione aris alieni, *de Legat. dif. 32. per 101.*
 Et de differentia inter legatarium quotæ honorum, & quotæ hereditatis, *d. dif. 52. n. 2.*
 Legatarius particularis non concurrat, *de Legat. dif. 52. n. 3.*
 Quid de legatario Peudi, *de Legat. dif. 99. n. 9.*
vid. Contributio, de Legat. in Sum. ex n. 4.
LEGATUM QUOAD DESIGNATIONEM DEMONSTRATIVAM, SEU TAXATIVAM.
 Taxativè, vel demonstrativè quando factum censetur, *de Cred. dif. 71. n. 8. de Fideic. dif. 167. n. 1. de Legat. dif. 14. ex n. 10. dif. 20. ex n. 3. dif. 27. ex n. 7. dif. 61. n. 6. dif. 66. & seqq.*
 Quid in his operetur favor piæ causæ, *de Cred. dif. 27. n. 10. de Fideic. dif. 69. sub n. 9. de Legat. dif. 13. ex n. 4. dif. 20. n. 3. dif. 66. n. 10. & 109.*
 Summa destinata ad opus si exuberet, an sit heredi restituenda, *de Test. dif. 45. n. 9.*
 Quid contra si non sufficiat, an supplenda veniat, *de Test. dif. 45. n. 9. de Legat. dif. 14. n. 3.*
 Legatis equis qui deficiant, an teneatur hæres alios supplere, *de Legat. dif. 11. ex n. 5.*
LEGATUM DOTIS.
 Non admittit duplicationem, *de Don. dif. 49. n. 4.*
 Cum conditione affirmativa, vel negativa nuptiarum quando valet necne, *de Test. dif. 73. per 101.*
 Conditionale, vel purum quando dicitur, *de Legit. dif. 9. n. 7.*
 Favore nubentium in seculo duntaxat, an fieri valeat, *de Success. dif. 5. n. 12.*
 Factum per maritum uxori de summa, quam dixit esse scut. 3. mil. cum esset in minori, an valeat, *de Dote dif. 75. per 101.*
vid. Latius in Verbo Dote quoad Legatum.
LEGATUM QUOAD FRUCTUS.
vid. Legatum Quantitatis & Fructus Legatarum, Usura.
LEGATUM HABITATIONIS.
 Servitutem quando importare dicitur, vel simplicem facultatem, *de Serv. dif. 6. ex n. 7.*

Vendian possit per hæredem domus cum eodem onere per emptorem adimplendum invito eo, cui debetur hospitium, *de Serv. dif. 65. per 101.*
 Quando ex eo inferri valeat legatum ipsius domus, *d. dif. 65. n. 6. de Fideic. dif. 133. n. 3. & 11.*
 Legatarius habitations quando possit domum locare, vel aliis ad habitandum concedere, *de Serv. dif. 65. ex n. 7. dif. 66. ex num. 3.*
 Censetur factum de domo solita inhabitari per testatorem, *d. dif. 66. num. 6.*
 Uxori factum censetur eo modo quo ipsa vivente vix habitabat, *de Serv. dif. 66. n. 7. vid. de Legat. dif. 69.*
 Vna cum filiis, an cesset per istorum mortem, vel absentiam, *de Legat. dif. 21. & dif. 70. per 101.*
 Et si est factum uxori quæ non cohabitabat cum viro, an cesset si cum eo cohabitet, *de Legat. dif. 69. per 101.*
 Ex qualitate personæ dignoscitur quomodo fit præstandum, *de Serv. dif. 66. n. 8.*
 Hæres invito legatario, an possit introducere alios ad habitandam in eadem domo, *de Serv. dif. 66. n. 9. & 10.*
 Fratribus secundo genitis quomodo debita sit à primogenitis, *d. dif. 66. n. 11.*
 Quid differat à legato habitandi, *de Legat. dif. 8. n. 6. dif. 24. sub n. 16. dif. 30. n. 4. de Fideic. dif. 133. n. 11.*
 Cum alio ex quibus deducatur esse in favorem hæredis, *de Legat. dif. 23. n. 12. & 13.*
 Dicitur omnia, & non favor, *d. dif. 23. n. 11.*
LEGATUM QUOAD INTERPRETATIONEM
 Pro hærede, vel legatario quando fit capienda, *de Legat. dif. 48. n. 9. dif. 53. n. 16. dif. 55. n. 12.*
 Attenditur affectio testatoris erga legatarium, *de Legat. dif. 48. n. 7.*
 Diversimodè fieri potest in uno ex pluribus legatis, *de Legat. dif. 40. n. 19. & 21.*
 Observantia quomodo in hoc attendatur, *de Legat. dif. 36. num. 10. & 11.*
 Quod uxor tractari debeat eodem modo quo ipso viro vivente quomodo intelligendum, *de Legat. dif. 58. n. 13. & 14.*
 Mobilia ad uxoris electionem legata quomodo sint intelligenda, *de Legat. dif. 10. ex n. 3.*
 Factum uxori alicuius non cohabitantis cum viro, an cesset si cum eo cohabitet, *de Legat. dif. 69. per 101.*
vid. Legatum quoad Comprehensionem.
LEGATUM MOBILIUM.
 An comprehendat vinum existens in domo testatoris, *Miscell. dif. 6. n. 5. de Legat. dif. 11. n. 3. & 4.*
 Quid de oleo, frumento, &c. *d. dif. 11. n. 3. & 4.*
vid. Confusio, ob. 129.
 Gemmas, vala auro, & argentea, an comprehendat, *de Success. dif. 19. sub n. 15. de Legat. dif. 10. n. 2.*
 Quæ sunt extra domum, an comprehendat, *de Legat. dif. 6. n. 4.*
 Pecuniam an capiat, *de Legat. dif. 5. per 101. dif. 38. n. 3.*
 Comprehenditur ea, quæ retinetur causa peculii, seu prædii, secus ut inveniatur, *de Legat. dif. 5. n. 7. dif. 6. n. 2.*
 Erquomodo cognoscatur huiusmodi differentia, *d. dif. 5. ex n. 8.*
 Quid ubi pecunia erogata fuit in expensis funerum, & infirmitatis, *de Legat. dif. 6. ex n. 2.*
vid. Confusio, ob. 129.
 Animalia, blades, &c. existentia in fundis alteri legatis, an capiat, *de Legat. dif. 9. per 101.*
 Non comprehendit argentum, *de Legat. dif. 10. n. 2.*
 Uxori factum de his, quæ illi placebunt quomodo regulandum, *de Legat. dif. 10. ex n. 3.*
 Rerum in domo existentium comprehendit solum ea, quæ sunt ibi perpetuo mansura, *de Legat. dif. 9. n. 3.*
vid. Confusio, ob. 129.
LEGATUM QUOAD ONERA.
 Si onus adimpleri non possit absque dispensatione, an impetrari debeat per legatarium, *de Test. dif. 72. n. 4.*
 Erigendi conventum, *vid. Legatum ad piæ causas.*
 Adimpleta si non fuerint quando inret caducitas, *de Legat. dif. 57. per 101.*
 Et quando admittatur moræ purgatio, *n. 4. ibid.*
 Onus iniunctum si cesset, vel adimatur, an legatum quoque remaneat existendum, *de Legat. dif. 32. n. 4. dif. 22. per 101. de Jur. dif. 30. n. 1.*
 Factum tutori, vel executori testamentario censetur in dubio intuito officii non autem personæ, *de Jur. dif. 39. n. 5. & 8. ubi declaratur.*
 Dicitur legatum habitations cum alio, *de Legat. dif. 23. n. 11.*
vid. Legatum Habitations.
 Solvendum à quo fit usus rei legatum affirmum, an à legatario, vel herede, *de Legat. dif. 26. per 101.*
 Et quid operetur favor piæ causæ, *d. dif. 26. n. 8.*
 Confrater si legat confraternitati cum onere, ut alicui conferat munus exactoris reddituum, an sperari valeat, *de Legat. dif. 43. per 101.*

Non

Non vitatur ex quo adit onus adjectum ad favorem incapacis, *de Penf. dif. 66. n. 5.*
 Vitatur conditio quod uxori legataria non debeat cohabitare cum viro, *de Legat. dif. 69. n. 5.*
vid. Conditio.
LEGATUM AD PIAS CAUSAS.
 Factum Ecclesiæ intuitu sepulture, an cesset obmutatam sepulture electionem, *de Don. dif. 16. n. 10. de Legat. dif. 65. per 101.*
 Annuus redditus pro fundatione Ecclesiæ relictus si diminuat fundator, an, & quando teneatur supplere, *de Don. dif. 52. n. 8. & 9. de Legat. dif. 14. per 101.*
 Capitulum relictum pro anniversariis aliisque Ecclesiasticis functionibus cedit etiam beneficiis, *de Canon. dif. 1. n. 5. de Paroch. dif. 28. n. 3.*
 Factum clericis Ecclesiæ pro Missis, & anniversariis, an si transiit ad aliam Ecclesiam secum ferant dicta legata, vel remaneant in prima Ecclesia, *Ann. ad Con. dif. 17. n. 4. & 1699.*
 Pro erectione conventus si fundatus fuerit aliunde, non tamen sit perfectus, an debeat, *de Regal. dif. 34. n. 1. & 12.*
 Quid ubi monasterium fuisset suppressum, *de Regal. dif. 1. n. 158. Ann. ad Con. dif. 17. n. 7.*
 Cum substitutione ad favorem alicuius casu, quo non possit consisti, an debeat, *de Regal. dif. 34. n. 1. & 12.*
 Quatenus sequatur derogatio constitutionum, an statim fiat locus substitutioni, si illa non sequatur, *de Testam. dif. 47. num. 14.*
 Debetur quid magis, *de Legat. dif. 22. n. 13. dif. 13. n. 5. dif. 30. n. 12. dif. 61. n. 7.*
 Quid in concursu alterius causæ piæ, *d. dif. 13. ex n. 6.*
 Non expirat in primo hærede, *de Legat. dif. 34. n. 6. dif. 42. n. 8.*
 Declarat prout, *d. dif. 34. n. 7.*
 Religiosi fiducia committitur quando dicitur tale, *de Legat. dif. 27. num. 14.*
 Incapaci in communi quando fieri valeat, *de Regal. dif. 1. n. 11.*
 Quid ubi restitum fuerit sub conditione, ut monasterio acquiri non valeat, *de Regal. dif. 1. n. 102. dif. 57. n. 4. & 12. Ann. ad Con. dif. 4. n. 18. de Testam. dif. 23. n. 2.*
 Factum ingredientem Religioni intelligitur cum effectu, *de Regal. dif. 34. n. 7.*
 An dicitur continere opus pium pro cuius implemento sit assignatum emolumentum temporale, *de Testam. dif. 17. & 169.*
 Factum in sanguine pappi, an dicitur factum intuitu sanguinis, vel pietatis, *de Testam. dif. 13. n. 6. dif. 19. ex n. 3.*
 Quid ubi adjectum esset quod id fieret pro charitate, & amore Dei, *d. dif. 19. n. 3. & 1699.*
 Pro subsidio scholarius quæ habeat conditiones, *de Legat. dif. 68. ex n. 10. ubi qualis applicatio, & doctoratus requiratur.*
 Et an contravertit retrotrahatur, & obligat ad restitutionem accepti, *d. dif. 68. n. 9. & 1699.*
 Et in qua specie moneretur effectus solvendum in casu de quo, *d. dif. 68. per 101.*
 Dicitur ubi ordinata fuerit distributio certæ summæ non expressa causa, *de Testam. dif. 45. n. 3.*
 Ubi præsertim distributio commissa fuerit Religioso, *ibid.*
 Libertatis dicitur piam legaliter non autem, specialiter, *de Test. dif. 19. n. 5.*
 Conferri potest in alienam voluntatem, *de Testam. dif. 45. n. 3.*
 Contributio quando subiacet, *de Legat. dif. 20. sub num. 5. v. Quartus casus.*
 Factum loco pio destinato pro conservatorio puellarum, an debeatur si erigatur in monasterio cum clausula, *de Legat. dif. 66. per 101.*
 Non cessat ob insufficientiam, vel incapacitatem operis destinatum est applicandum alteri pio operi, *d. dif. 66. n. 4. & 5.*
 Dicitur in causam alimentorum, *de Legat. dif. 36. n. 5.*
 Et in causam studii, *n. 6. ibid.*
 Non dicitur fit ad speciem deducitur non fuerint opera pietatis, *de Legat. dif. 27. n. 2.*
 Exequutive potest potest, *Rel. Cur. dif. 20. n. 16.*
 Fabrica S. Petri quando illud sibi applicet, *Rel. Cur. dif. 20. per 101.*
vid. Fabrica S. Petri.
 Pro celebratione missarum debetur Rectori Ecclesiæ, in qua celebrari debent, *de Legat. dif. 25. n. 2.*
 Intelligi ubi onus est iniunctum Ecclesiæ, secus ubi esset iniunctum heredi, *d. dif. 25. n. 2. & 3.*
 Quid ubi clericis, vel moniales transeruntur, *de Legat. dif. 25. num. 4.*
 Revocatio specialis, an indicat, *de Legat. dif. 53. n. 3.*
 Taxativam, an resolvete facit in demonstrativam, *de Cred. dif. 71. num. 8. de Fideic. dif. 187. sub num. 9. de Legat. dif. 14. ex num. 4. dif. 20. n. 5.*
 Fructus rei legatæ debentur ipso iure, *de Usur. dif. 31. n. 8.*
 Quid ubi fit hæres alia pia causa, *sub n. 8. ibid.*
vid. de Legat. in Sum. ex n. 67.
 Card. de Luca Reporter

LEGATUM QUANTITATIS.
 Usuræ statuta de iure civili sunt hodie correctæ de iure canonico, *de Usur. dif. 29. n. 2. dif. 30. n. 4. dif. 31. n. 3. n. 2.*
 Amphictiam figurat de legato ad favorem Ecclesiæ, vel causæ piæ, *d. dif. 29. n. 2. & 3. dif. 30. n. 4. dif. 31. n. 4. dif. 32. n. 6.*
 Vbi præsertim ageretur de causâ pia hinc inde, *d. dif. 31. n. 6.*
 Fallit ubi pecunia legata esset per necesse investienda pro adimplimento oneris iniuncti, *de Usur. dif. 29. n. 14. ubi de legato milliarum, vel donationis puellarum, dif. 30. n. 5. dif. 31. ex n. 5. dif. 32. n. 6.*
 Quid ubi hæres investivit pecuniam legatam in occasiones speculatas, *de Usur. dif. 29. ex n. 4. dif. 31. n. 7. de Test. dif. 22. n. 12.*
 Et si testator præcepit in vestimentum, quod hæres negligit teneatur legatario ad interesse, *de Usur. dif. 29. sub n. 13. dif. 38. n. 4. de Test. dif. 14. n. 2.*
 Quinimo illo casu datur etiam superstitio fructuum, *d. dif. 38. num. 5.*
 Non debetur interesse pro tempore, quod fiduciarius non declaravit legatum, *de Usur. dif. 30. num. 6. & 1699. ubi declaratur.*
 Usuræ legatarum, an debeatur ex iudicio, & præcepto testatoris, *de Feud. dif. 108. ex n. 11. de Usur. dif. 30. n. 10. dif. 32. n. 2. dif. 38. n. 3. & 19.*
 Si voluntati soluta fuerint administrationibus Ecclesiæ, an imputentur in fortem, & legatum extentent, *de Usur. dif. 30. ex n. 14. dif. 32. sub n. 7.*
 Pro dote ad patrem reversa si ille fraudasolverit filiam, & hæredibus, an imputentur, & extententur doteales, *de Usur. dif. 38. per 101.*
 An debeatur usuræ legati facti per patrem filie, vel nepti in causam dotis præstandæ tempore nuptiarum, *de Usur. dif. 33. per 101.*
 Quid ex causa legitime, *d. dif. 33. n. 3.*
 Non dicitur, sed speciebilibi investimentum est faciendum ex iudicio testatoris, *de Usur. dif. 33. sub n. 8.*
 Et quomodo dignoscatur, an sit de specie, vel quantitate, *de Legat. dif. 11. ex n. 16.*
 Quatenus dicitur illud censum in genere pro erectione alicuius Ecclesiæ, *d. dif. 13. n. 4. & 15.*
LEGATUM QUOAD REVOCATIONEM.
 An per secundum legatum censetur ademptum primum, vel potius debeat utrumque, *de Don. dif. 49. ex num. 4. de Legat. dif. 62. n. 5. & 6.*
 Et an facta secunda dispositione minori debeat illud plus, quod est in prima, *d. dif. 49. n. 6.*
 Ademptum, non censetur per alienationem rei legatæ, *de Don. dif. 24. n. 3. de Legat. dif. 48. & 51.*
 Ademptum dicitur per alienationem voluntariam, *de Legat. dif. 48. n. 4. dif. 55. n. 6.*
 Etiam quod esset legatum ad piæ causas, *d. dif. 48. n. 4.*
 Quid ubi pretium in alia bona contextualiter erogetur, *d. dif. 48. n. 5. dif. 55. n. 6. in fine.*
 Sole autem possibilitas causæ necessariz sufficit legatario pro evitanda ademptione, *de Legat. dif. 48. sub n. 10.*
 Executum in vita, an sit amplius revocabile, *de Don. dif. 16. n. 9.*
 Remuneratorium non est irrevocabile, *d. dif. 16. n. 9.*
 Revocari an possit, quod est factum Ecclesiæ intuitu sepulture, *de Don. dif. 16. n. 16.*
 Transitus ad secunda vota, an operetur tacitam revocationem, *de Legat. dif. 24. n. 11. dif. 46. n. 6.*
 Posteriori testamento omnia contenta in precedenti corrunt, *de Legat. dif. 54. n. 2. & 7.*
 Quid ubi agatur de legatis ad piæ causas, *d. dif. 54. ex n. 3.*
 Et an requiratur expressa voluntas ad inducendam confirmationem, *d. dif. 54. n. 11.*
 Ampliatur etiam quod testator dixerit talia adimplevissè legata in vita, *d. dif. 54. n. 15. & 16.*
 Et etiam quod testator unum tantum legatum expressè revocaverit, *d. dif. 54. n. 9. & 10. ubi declaratur.*
 Si frater revocet testamentum factum cum alio fratre pro medietate revocatum censetur, *de Legat. dif. 32. ex n. 4.*
 Ademptio probatur etiam ex actu nullo, & minus solemnè, *de Legat. dif. 54. sub n. 8.*
 In vita adimpletum ab ipso testatore, an revocatum censetur, *de Legat. dif. 54. n. 2. dif. 54. n. 13. dif. 60. n. 3.*
 Et ubi adimpletum esset cum minori summa, an esset suppleendum residuum, *d. dif. 51. n. 4. dif. 60. n. 5.*
 Cancellatum quando intelligatur revocatum, *de Legat. dif. 49. num. 11.*
 Per secundum legatum contentum in codicillis quando censetur ademptum, seu dimittum alterum legatum in testamento factum eidem personæ, *de Legat. dif. 53. per 101. dif. 62. num. 5. & 6.*